
CITTÀ DI SPINEA
Città Metropolitana di Venezia

SINDACO
Spinea, lì 01/02/2021

OGGETTO:  CONFERIMENTO  DELL’INCARICO  DI  POSIZIONE  ORGANIZZATIVA 
ALLA  DIPENDENTE  FIORENZA  DAL  ZOTTO  PER  IL  PERIODO  01.02.2021  – 
31.07.2021.

IL SINDACO

Vista  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  10  del  20  gennaio  2021,  avente  ad  oggetto 
“modifica della struttura organizzativa dell'Ente”, con la quale sono state individuate le seguenti 
unità organizzative apicali (macrostrutture/settori) come di seguito indicate:

- Settore Pianificazione del Territorio,
- Settore Manutenzione e Sicurezza,
- Settore Lavori Pubblici, Patrimonio, Progettazioni,
- Settore Ambiente,
- Settore Finanziario e Personale,
- Settore Sociale,
- Settore Tributi,
- Settore Servizi Demografici,
- Settore Affari Generali, URP, Concessioni Cimiteriali, Messi Comunali, Legale,
- Settore Scuola,  Cultura e Sport.

Preso atto che, la deliberazione sopra citata prevede che la nuova organizzazione abbia decorrenza 

dal 01 febbraio 2021;

Visto  l’art.  50  del  D.  Lgs.  n.  267/2000  a  norma  del  quale  spetta  al  Sindaco  la  nomina  dei 
responsabili degli uffici e dei servizi, nonché l’attribuzione delle funzioni dirigenziali;

Visto l’art. 109, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 il quale dispone che le funzioni dirigenziali sono 
conferite  a  tempo  determinato,  secondo  criteri  di  competenza  professionale,  in  relazione  agli 
obiettivi  del programma del  Sindaco e sono revocati  in caso di inosservanza delle  direttive del 
Sindaco, della Giunta o dell’Assessore di riferimento, o in caso di mancato raggiungimento degli 

Piazza del Municipio 1 – 30038 Spinea (VE) – Tel. 0415071111 Fax 041.5411201 

Sito:http://www.comune.spinea.ve.it/ Pagina 1 di 3

SPINEA
Comune di Spinea U
COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE DIGITALE

Protocollo N.0003986/2021 del 01/02/2021
Class.: 3.4 
Firmatario: MARTINA VESNAVER

http://www.comune.spinea.ve.it/


CITTÀ DI SPINEA
Città Metropolitana di Venezia

obiettivi assegnati nel PEG, o per responsabilità particolarmente grave o reiterata, e negli altri casi 
disciplinati dai CCNL;

Visto l’art. 109, comma 2, del D. Lgs. n. 267/2000 a norma del quale nei Comuni privi di personale 
di qualifica dirigenziale le funzioni dirigenziali possono essere attribuite dal Sindaco ai responsabili 
degli uffici e dei servizi, fatta salva la facoltà di conferire funzioni di direzione amministrativa al 
Segretario Generale ai sensi dell’art. 97, comma 4, lett. d), del D. Lgs. n. 267/2000; 

Visto  quanto  previsto  dall’art.  14  del  CCNL  Funzioni  Locali  2016-2018  sottoscritto  in  data 
21.05.2018 in materia di conferimento degli incarichi di posizione organizzativa nell’ambito delle 
unità  organizzative  apicali  dell’Ente  ai  dipendenti  aventi  particolari  requisiti  di  professionalità, 
responsabilità ed esperienza;

Atteso  che,  ai  sensi  dell’art.  14,  comma  3,  del  CCNL  21.05.2018  gli  incarichi  di  posizione 
organizzativa possono essere revocati prima della scadenza con atto scritto e motivato, in relazione 
a intervenuti mutamenti organizzativi dell’Ente; 

Ritenuto  di  rinviare  ad  una  successiva  deliberazione  di  G.C.  la  quantificazione  delle  relative 
indennità di posizione organizzativa da attribuire ai Settori Comunali individuati dalla deliberazione 
di G.C. n. 10-2021;

Ritenuto di procedere con il conferimento dell’incarico di posizione organizzativa all'arch. Fiorenza 
Dal Zotto, la quale si ritiene abbia confermato nei periodi precedenti i requisiti e le competenze 
professionali per la gestione del Settore Pianificazione del Territorio, per il periodo dal 01.02.2021 
al 31.07.2021;

D E C R E T A

1. Di conferire, per quanto citato in premessa, per il periodo 01.02.2021–31.07.2021 l’incarico 
di posizione organizzativa e la responsabilità del Settore Pianificazione del Territorio all'arch. 
Fiorenza Dal Zotto, Funzionario di cat. D3 / D7; 

2. Di  attribuire  la  retribuzione  di  posizione  organizzativa  prevista  dall’art.  15  del  CCNL 
Funzioni Locali 21.05.2018 all'arch. Fiorenza Dal Zotto nella misura annua lorda complessiva 
che verrà stabilita con successiva deliberazione di C.G.;
 

3. di  stabilire che all'arch. Fiorenza Dal Zotto sono attribuite le funzioni di cui agli artt. 107, 
109 e 49 del D. Lgs. n. 267/2000;

Piazza del Municipio 1 – 30038 Spinea (VE) – Tel. 0415071111 Fax 041.5411201 

Sito:http://www.comune.spinea.ve.it/ Pagina 2 di 3

http://www.comune.spinea.ve.it/


CITTÀ DI SPINEA
Città Metropolitana di Venezia

4. Di dare atto che la retribuzione di posizione assorbe tutte le competenze accessorie e le 
indennità previste dai CCNL Funzioni Locali fatte salve le specifiche eccezioni previste dai 
CCNL stessi o da specifiche disposizioni di legge.

IL SINDACO
Martina Vesnaver

Piazza del Municipio 1 – 30038 Spinea (VE) – Tel. 0415071111 Fax 041.5411201 

Sito:http://www.comune.spinea.ve.it/ Pagina 3 di 3

http://www.comune.spinea.ve.it/

